
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, υπαλ-

λήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Διεύθυν-

ση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Δι-

εύθυνση Κτηνιατρικής.

3 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Δι-

εύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 97153 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023, υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-

λάδας/Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αι-

τωλοακαρνανίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180) και

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Tην υπ’ αρ. 177576/16.12.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 
2023» (Β’ 6527).

5. Το υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑΙΤ/301818/
26745/25.09.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο ζητείται 
κατά είκοσι (20) ημέρες η υπέρβαση του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων της ανωτέρω Διεύθυνσης.

6. Τα υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΑ/301901/5214/
25.09.2023 και ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΑ/288832/4989/13.09.2023 
έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, με τα οποία ζητείται α) η έγκριση 
υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6487

72657

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.15 13:32:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72658 Τεύχος B’ 6487/15.11.2023

για είκοσι (20) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας Γεωπόνων, έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών, ειδικότητας Γεωλόγων και δύο (2) υπαλ-
λήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών, ειδικότητας Οδηγών και 
β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των 
ανωτέρω υπαλλήλων, προκειμένου να εξασφαλιστεί η 
ομαλή διεκπεραίωση προγραμμάτων ΠΑΑ 2014-2020 
(επιτόπιοι έλεγχοι, παραλαβές προγραμμάτων αγροτι-
κής ανάπτυξης), προγραμμάτων ελέγχου ζωοτροφών 
και προγραμμάτων διανομής τροφίμων σε απόρους 
του Νομού από τα αποθέματα παρέμβασης, να γίνονται 
έλεγχοι που σχετίζονται με τις γεωργικές εφαρμογές (έκ-
δοση βεβαιώσεων, μελισσοκομικά βιβλιάρια, σταυλικές 
εγκαταστάσεις), ποιοτικοί - φυτοϋγειονομικοί έλεγχοι 
δακοκτονίας δραστηριότητες αλιείας, καθώς και αδειο-
δοτήσεις σταυλικών εγκαταστάσεων.

7. Το υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑΙΤ/288614/
26195/13.09.2023 (ορθή επανάληψη) της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, με το 
οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν 
εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των 
εξήντα (60) ημερών.

8. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός 
έδρας υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

9. Τις υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/299038/16996/
25.09.2023 (ορθή επανάληψη) και ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/275068/
15784/25.09.2023 (ορθή επανάληψη) βεβαιώσεις κα-
θώς και τις Α/Α 3481 υπ’ αρ. 280036/1606/06.09.2023 
(ΑΔΑ: 61ΘΕ7Λ6-0Δ7), Α/Α 3616 υπ’ αρ. 300936/17119/
22.09.2023 (ΑΔΑ: 6ΛΡΑ7Λ6-Υ0Ρ) και Α/Α 3615 υπ’ αρ. 
300930/17117/22.09.2023 (ΑΔΑ: Ρ9Δ17Λ6-ΥΨΞ) απο-
φάσεις ανάληψης υποχρέωσης, της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

10. Την υπ’  αρ. 95/2023/29.09.2023 εισήγηση του 
ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκα-
λείται δαπάνη ύψους 18.000€ συνολικά, η οποία θα καλυφθεί 
από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολο-
γισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, οικονομικού έτους 
2023, Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 02.291/5323.01.1232, 02.072/0721.01.1231 
και 02.072/0719.01.1231, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για:

- Είκοσι (20) υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
ειδικότητας Γεωπόνων

- Έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, ειδι-
κότητας Γεωλόγων και

- Δύο (2) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Οδηγών, ειδικό-
τητας Οδηγών 

της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 97156 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2023, υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-

λάδας/Διεύθυνση Κτηνιατρικής. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180) και

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-

οίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-

κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72659Τεύχος B’ 6487/15.11.2023

4. Tην υπ’ αρ. 177576/16.12.2022 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 

2023» (Β’ 6527).

5. Το υπ’ αρ. 289277/6252/13.09.2023 (ορθή επανά-

ληψη 18.09.2023) έγγραφο της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας/Διεύθυνση Κτηνιατρικής, με το οποίο α) ζητεί-

ται η έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέρες του 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας για έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ 

Γεωτεχνικών, ειδικότητας Κτηνιάτρων και δύο (2) υπαλ-

λήλους κλάδου ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας, 

ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Κτηνιάτρων και β) διαπιστώνε-

ται η ανάγκη μετακίνησής τους εκτός έδρας, προκει-

μένου να διενεργούν επιτόπιους ελέγχους σε εγκατα-

στάσεις τροφίμων ζωικής προέλευσης-τυροκομείων, 

ψυκτικών αποθηκών, σφαγείων, μονάδων διαχείρισης 

ζωικών υποπροϊόντων, εγκαταστάσεων επεξεργασίας 

κρέατος κ.λπ., οι οποίοι απαιτούνται σύμφωνα με την 

κείμενη εθνική και κοινοτική νομοθεσία, προκειμένου 

να προστατευθεί η Δημόσια Υγεία, η Υγεία των Ζώων 

και το Περιβάλλον και το γεγονός ότι το υπηρετούν 

προσωπικό έχει μειωθεί αισθητά λόγω αποχωρήσεων 

σε συνταξιοδότηση.

6. Τον προγραμματισμό κινήσεων των ανωτέρω υπαλ-

λήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Διεύθυνση 

Κτηνιατρικής.

7. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΚ/287614/6189/12.09.2023 

βεβαίωση της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, με την οποία 

βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλή-

σει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα 

(60) ημερών.

8. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/289043/16537/

13.09.2023 βεβαίωση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/

Διεύθυνση Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου, κα-

θώς και τις Α/Α 3530 υπ’ αρ. 286942/16429/12.09.2023 

(ΑΔΑ: 6ΩΤΡ7Λ6-ΙΗΠ) και Α/Α 3531 υπ’  αρ. 286946/

16430/12.09.2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΙΩ7Λ6-Ζ84) αποφάσεις ανά-

ληψης υποχρέωσης.

9. Την υπ’  αρ. 96/2023/29.09.2023 εισήγηση του 

ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-

καλείται δαπάνη ύψους 7.327,68€ συνολικά, η οποία θα 

καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκρι-

μένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

οικονομικού έτους 2023, Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 01.291/0719.01.1333 

και Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 01.291/0721.01.1333, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκο-

σι (20) ημέρες, για έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτε-

χνικών, ειδικότητας Κτηνιάτρων και δύο (2) υπαλλήλους 

κλάδου ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας, ειδικότη-

τας ΔΕ Βοηθών Κτηνιάτρων, της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας/Διεύθυνση Κτηνιατρικής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 97158 (3)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023, υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας/Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Ηλείας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180) και

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνω-
ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72660 Τεύχος B’ 6487/15.11.2023

 4. Tην υπ’ αρ. 177576/16.12.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 
2023» (Β’ 6527).

5. Τα υπ’ αρ. 222853/5656/10.07.2023 και 233410/5941/
19.07.2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικο-
νομικού Π.Ε. Ηλείας, με τα οποία α) ζητείται η υπέρβαση 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας για τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Οδηγών και για τρεις (3) υπαλλήλους κλάδων ΔΕ Τε-
χνικών, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών και ΥΕ Εργατών, αντίστοιχα, 
με χρέη κατ’ εξαίρεση οδηγών και β) διαπιστώνεται η 
ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλή-
λων, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες μετακίνησης 
του προσωπικού όλων των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ηλείας, 
όπως της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, Ανάπτυξης, Τεχνι-
κών Έργων, Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Πε-
ριβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας κ.λπ., εντός και εκτός 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως και των αιρετών.

6. Τα υπ’ αρ. οικ. 222510/5639/10.07.2023 και 222647/
5640/10.07.2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας, με τα οποία βεβαιώνεται ότι, 
οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το όριο των 
εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών και 
ζητείται η υπέρβαση του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας κατά είκοσι 
(20) ημέρες.

7. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός 
έδρας υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικο-
νομικού Π.Ε. Ηλείας.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 222658/5641/10.07.2023 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας, κα-

θώς και την Α/Α 2826 υπ’ αρ. 213254/11740/30.06.2023 
(ΑΔΑ: ΩΖ4Υ7Λ6-ΑΦ7) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

9. Την υπ’  αρ. 93/2023/28.09.2023 εισήγηση του 
ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 2.000€ συνολικά, η οποία 
θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκε-
κριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, Ε.Φ./
Κ.Α.Ε. 03.072/0722.01.0001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκο-
σι (20) ημέρες, για τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδη-
γών και για τρεις (3) υπαλλήλους κλάδων ΔΕ Τεχνικών, 
ΔΕ Μηχανοτεχνιτών και ΥΕ Εργατών αντίστοιχα, με χρέη 
κατ’ εξαίρεση οδηγών, της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οι-
κονομικού Π.Ε. Ηλείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064871511230004*


